

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 406/2019 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen muistihoitajien ja muistiasiantuntijoiden koulutuksesta ja sen kehittämisestä

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Merja Mäkisalo-Ropposen /sd näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KKV 406/2019 vp:

Mihin toimiin hallitus aikoo ryhtyä muistihoitajien ja muistiasiantuntijoiden koulutuksen järjestämiseksi eri puolilla Suomea ja täten asiantuntevan hoitohenkilöstön saannin turvaamiseksi?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Kunnat vastaavat tarvittavien sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen järjestämisestä asukkaille. Vanhuspalvelulain mukaisesti kunnan käytettävissä on oltava sosiaali- ja terveyspalvelujen laadukasta järjestämistä varten riittävästi monipuolista osaamista. Tämä tarkoittaa myös tarvittavaa muistisairauksien asiantuntemusta, koska ne ovat yleisin palvelujen tarvetta aiheuttava tekijä. Kuntien on varmistettava, että yksityisiltä palveluntuottajilta ostettavissa palveluissa on tarjolla asiakkaiden tarpeita vastaavaa osaamista.

Sosiaalihuollon ammattihenkilöitä koskevassa lainsäädännössä veloitetaan työntekijöitä ylläpitämään ja kehittämään ammattitaitoaan. Työnantajan tulee luoda edellytykset sille, että ammattihenkilö saa työssään tarvittavan perehdytyksen ja että hän voi osallistua ammattitaitonsa kehittämiseksi tarpeelliseen täydennyskoulutukseen.

Ammattikorkeakoulut sopivat erikoistumiskoulutusten, kuten muistihoitajan erikoistumiskoulutuksen, toteuttamisesta yhteistyössä. Sopimusmenettelyn aikana on tehtävä yhteistyötä työ- ja elinkeinoelämän edustajien kanssa. Näin varmistetaan, että koulutukset perustuvat työelämässä tunnistettuihin tarpeisiin. Ammattikorkeakoulut voivat periä maksuja erikoistumiskoulutuksesta, mutta maksun enimmäismäärä on säädelty ollen 120 euroa opinto-oikeuteen kuuluvaa opintopistettä kohti. Lisäksi ammattikorkeakoulut voivat järjestää maksullista täydennyskoulutusta. Koulutustarjonnan syntyminen ja vakiintuminen edellyttää työelämän kysyntää koulutukselle.

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 406/2019 vp

Nykyinen lainsäädäntö asettaa velvoitteita henkilöstön osaamisen varmistamiseksi. Väestön ikääntymisen myötä on selvää, että muistisairauksiin liittyvän osaamisen tarve yhteiskunnassa tulee kasvamaan, ja lainsäädännön velvoitteista tulee pitää kiinni myös muistihoitajien ja muisti-asiiantuntijoiden koulutuksen järjestämisessä.

Helsingissä 17.1.2020

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru